MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

Comissão Central de Heteroidentificação de Candidatos
 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG

  - www.ifmg.edu.br

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO RACIAL
DOS CANDIDATOS

AUTODECLARADOS PRETOS OU PARDOS  - CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS
PARA O PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE TÉCNICO

ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO - TAE EDITAL 375/2025

RESULTADO PRELIMINAR

  A banca de heteroidentificação torna público o resultado preliminar da
heteroidentificação - Edital 375/2025:

                  * Não atendeu os itens 5.1.4;  5.1.5; 5.1.6  do Edital 375/2025
                  ** Conforme o item 5.2 do Edital 375/2025

      Belo Horizonte, 14 de outubro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Marcia Basilia de Araujo, Membro
da Comissão, em 14/10/2025, às 16:27, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2488089 e o
código CRC E14376B4.

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO
5197 Thaiara Cristina Pires Ferreira Deferido
2715 Lizandra Nascimento Castro Deferido
2265 Edivaldo Viterbo Cabral Indeferido *
4990 Lucas Rafael Esteves Souza Deferido
2090 Paulo Henrique Fernandes Fonseca Deferido
5205 Poliana Evangelista Arcanjo Deferido
5139 Rafael Augusto Freitas Oliveira Deferido
4164 Janaina Aparecida de Paiva Corrêa Eliminada**

Resultado Preliminar de Edital Resultado Preliminar - Edital 375/2025 (2488089)         SEI 23208.005767/2025-61 / pg. 1

23208.005767/2025-61 2488089v1

Resultado Preliminar de Edital Resultado Preliminar - Edital 375/2025 (2488089)         SEI 23208.005767/2025-61 / pg. 2

	Resultado Preliminar de Edital Resultado Preliminar - Edital 375/2025 (2488089)